
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 

PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 
Codice Fiscale: 01706580204 

 
 

ESTRATTO VERBALE  
DELLA DELIBERAZIONE N. 129 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 21 GIUGNO 2024 
 

L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno di venerdì 21 (ventuno) del mese di giugno, alle ore 09:30 
in Monzambano, presso l'ufficio di Castellaro Lagusello, via A.T. E. Guerra n° 1, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione convocato, a norma dell’art. 11 dello Statuto Consortile con avviso in data 
13/6/2024 (prot. n. 3797) e successiva integrazione del 18/6/2024 (prot. n. 3876). 

All’appello risultano: 

1. Anselmi Carlo Ass. Giust.    
2. Beffa Gianpaolo Presente 
3. Bertagna Gianfranco   Presente  
4. Bignotti Aldo    Presente   
5. Boselli Mauro    Presente  
6. Comencini Luca    Ass. Giust. 
7. Fantoni Lino    Ass. Giust. 
8. Ferrari Alberto    Presente  
9. Ferrari Davide    Presente  
10. Gandini Claudio   Presente 
11. Mergoni Bruno    Presente 
12. Nicolini Guido    Presente 
13. Salomoni Lidio    Ass. Giust. 
14. Sbalchiero Massimo   Presente 
15. Verità Livio    Presente 

Perotti Dario - Revisore Legale  Presente  

Ai sensi dell’art. 26 dello Statuto e degli artt. 15, 16 e 17 del Regolamento consiliare 23 ottobre 2014, 
intervengono alla seduta il Direttore Generale del Consorzio Paolo Magri e il Direttore Amministrativo 
Davide Bellei anche in qualità di segretario verbalizzante. 

Riconosciuto legale il numero dei Componenti intervenuti, ed accertata l’identità delle persone 
sopraindicate, il Signor Aldo Bignotti, nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza della 
riunione e dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del 
giorno. 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2023   

Il Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che con delibera di C.d.A. n. 352 del 7/12/2022 è stato approvato il bilancio preventivo 2023; 

Premesso altresì che nel corso dell’anno 2023 sono state apportate le seguenti variazioni al bilancio: 



  
 

pag. 9 

- delibera C.d.A. n. 30 del 22/3/2023; 

-  delibera C.d.A. n. 48 del 21/6/2023; 

-  delibera C.d.A. n. 68 del 27/10/2023; 

-  delibera C.d.A. n. 88 del 6/12/2023; 

Vista la bozza di relazione al consuntivo rassegnata dal Comitato Esecutivo nella sua seduta del 31/5 
u.s.; 

Preso atto del parere positivo espresso dal Revisore Legale il 12/6 u.s., a sensi dell’art. 41, p.to 4) del 
vigente Statuto consortile; 

Visto l’art. 10, lett. n) del vigente Statuto consortile in base al quale spetta al Consiglio di 
Amministrazione approvare il bilancio preventivo, le variazioni al medesimo, nonché il conto 
consuntivo;   

Preso atto del parere di regolarità amministrativa rilasciato dal Direttore Generale a sensi dell’art. 30, 
p.to 1, lett. g) della L.R. Regione Lombardia n. 4 del 15 marzo 2016; 

all’unanimità dei presenti  

D E L I B E R A  

1. le premesse formano parte integrante del presente deliberato; 

2. di approvare il conto consuntivo dell’esercizio 2023 che presenta le seguenti risultanze, nonché la 
relativa relazione allegata:  

    TOTALE  

 RISCOSSIONI €  42.739.076,52 (*) 

 PAGAMENTI €  20.355.033,63  

 Fondo di cassa al 31 dicembre 2023 €  22.384.042,89  

 RESIDUI ATTIVI €  19.283.257,64  

 Totale attivo €  41.667.300,53  

 RESIDUI PASSIVI €  38.733.512,70  

 Avanzo di amministrazione al 31/12/2023 €  2.933.787,83  

 Avanzo di amministrazione applicato al Bilancio di 
previsione esercizio 2024 

€  1.920.000,00  

 Avanzo di Amministrazione disponibile €  1.013.787,83  

(*) Compreso fondo di cassa al 31/12/2022 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO  
 F.to: Aldo Bignotti  F.to: dott. Davide Bellei   

Referto di pubblicazione: copia dell’estratto del presente verbale viene pubblicato all’albo on line del 
sito istituzionale del Consorzio http://gardachiese.it/ per 8 giorni consecutivi con decorrenza dal 
26/6/2024. 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: dott. Davide Bellei 



  
 

pag. 10 

Pareri e attestazioni sulla proposta di delibera n. 129 del 21/6/2024     

Oggetto delibera: esame ed approvazione conto consuntivo 2023  

 

Area Proponente: Direzione Generale                                           

 

Regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE – Data: 21/6/2024 

Il Direttore Generale    
F.to: ing. Paolo Magri       

 

Regolarità contabile: parere FAVOREVOLE – Data: 21/06/2024 

Il Direttore Amministrativo    
F.to: dott. Davide Bellei 

 

Attestazione di regolarità amministrativa (art. 30, p.to 1, lett. g) L.R. Regione Lombardia n. 4/2016) – 
Data: 21/6/2024  

Il Direttore Generale 
F.to: ing. Paolo Magri 

 


